РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 21.03.2019 г. № 241
г. Россошь

Об  утверждении  Положения  о  порядке
уведомления  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  в  Совете
народных  депутатов  городского  поселения
город  Россошь,  председателем  Контрольно-
счетной комиссии городского поселения город
Россошь,  главой  администрации  городского
поселения  город  Россошь  о  возникновении
личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  25.12.2008  г.  №273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции»,  Федеральным  законом  от  02.03.2007  №25-ФЗ  «О
муниципальной службе в РФ», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 г. №
821  «О  комиссиях  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  федеральных
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Уставом городского
поселения город Россошь,

РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение  о  порядке  уведомления  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  в  Совете  народных  депутатов  городского  поселения   город
Россошь,  председателем  Контрольно-счетной  комиссии  городского  поселения  город
Россошь,  главой  администрации  городского  поселения  город  Россошь  о  возникновении
личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов, согласно приложению.

2. Признать  утратившим  силу  решение  Света  народных  депутатов  городского
поселения город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от
26.05.2016 г. №59 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности,
о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Россошь».
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

комиссию Совета  народных депутатов  городского  поселения  город Россошь по местному
самоуправлению, связям с общественностью и СМИ (Ловцова В.Ф.).

Глава городского
поселения город Россошь             Э.М. Марков

Приложение
к решению Совета народных депутатов
городского поселения город Россошь
от 21.03.2019 г. № 241

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в Совете

народных депутатов городского поселения  город Россошь, председателем Контрольно-
счетной комиссии городского поселения город Россошь, главой администрации

городского поселения город Россошь о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов

1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  сообщения  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  в  Совете  народных  депутатов  городского  поселения  город
Россошь  (далее  –  лица,  замещающие  муниципальные  должности),  председателем
Контрольно-счетной комиссии городского поселения город Россошь (далее -  председатель
Контрольно-счетной комиссии), главой администрации городского поселения город Россошь
(далее- глава администрации) о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2.  Понятия  "личная  заинтересованность"  и  "конфликт  интересов"  в  настоящем
Положении применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 25.12.2008 N
273-ФЗ "О противодействии коррупции".

3. Лица, замещающие муниципальные должности, председатель Контрольно-счетной
комиссии,  глава администрации,  обязаны в соответствии с законодательством Российской
Федерации  о  противодействии  коррупции  сообщать  о  возникновении  личной
заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая  приводит  или
может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или
урегулированию конфликта интересов.

4. Лица, замещающие муниципальные должности, председатель Контрольно-счетной
комиссии,  глава  администрации  обязаны  уведомить  главу  городского  поселения  город
Россошь  о  возникшем  конфликте  интересов  или  о  возможности  его  возникновения,  как
только ему станет об этом известно, путем подачи на его имя письменного уведомления о
возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление).

5.  Уведомление  оформляется  по  форме  согласно  приложению  1  к  настоящему
Положению с указанием следующих сведений:

- фамилия, имя, отчество муниципального служащего, заполняющего уведомление,
его должность;

-  обстоятельства,  являющиеся  основанием  возникновения  личной
заинтересованности;

-  должностные  обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может  повлиять
личная заинтересованность;

- предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;
- дата заполнения уведомления;
- подпись лица, заполнившего уведомление;
- подпись лица, зарегистрировавшего уведомление.
6. Уведомление подается лицами, указанными в пункте 1 главе городского поселения

город  Россошь,  либо  направляется  почтовым  отправлением  в  адрес  Совета  народных
депутатов  городского  поселения  город  Россошь.  Уведомление  подлежит  обязательной
регистрации в день поступления.

В тот же день работником по профилактике коррупционных и иных правонарушений

о поступившем уведомлении делается запись в журнале регистрации уведомления лицами,
замещающими  муниципальные  должности  в  Совете  народных  депутатов  городского
поселения  город  Россошь,  председателем  Контрольно-счетной  комиссии  городского
поселения  город  Россошь,  главой  администрации  городского  поселения  город  Россошь  о
возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных  обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов (приложение  2 к настоящему
Положению).

Копия  уведомления  с  отметкой  о  регистрации  вручается  лицу,  замещающему
муниципальную  должность  в  Совете  народных  депутатов  городского  поселения  город
Россошь, председателю Контрольно-счетной комиссии городского поселения город Россошь,
главе администрации городского поселения город Россошь, составившему уведомление, по
его требованию.

7. Поступившее уведомление передается главе городского поселения город Россошь
в день его регистрации.

8.  По  решению  главы  городского  поселения  город  Россошь  уведомление  лица,
замещающего  муниципальную  должность  в  Совете  народных  депутатов  городского
поселения город Россошь, председателя Контрольно-счетной комиссии городского поселения
город  Россошь,  главы  администрации  может  быть  передано  в  комиссию  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  указанных  лиц  и  урегулированию  конфликта
интересов.

9. Уведомления, по которым главой городского поселения город Россошь принято
решение  о  передаче  в  комиссию,  направляются  для  предварительного  рассмотрения
работнику по профилактике коррупционных и иных правонарушений, который осуществляет
подготовку мотивированного заключения.

Комиссия рассматривает уведомление и принимает по нему решение.
Решение комиссии оформляется протоколом и носит рекомендательный характер.
10.  Уведомление  рассматривается  главой  городского  поселения  город  Россошь  в

течение 10 дней.
По  результатам  рассмотрения  уведомления  глава  городского  поселения  город

Россошь принимает одно из следующих решений:
а) признать,  что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим

уведомление, конфликт интересов отсутствует;
б) признать,  что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим

уведомление,  личная  заинтересованность  приводит  или  может  привести  к  конфликту
интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об
урегулировании конфликта интересов.

Решение главы городского поселения город Россошь оформляется распоряжением.
11. Работник  по  профилактике  коррупционных  и  иных  правонарушений

обеспечивает информирование о принятом решении лица, представившего уведомление,  в
течение  двух  рабочих  дней  с  момента  принятия  соответствующего  решения,  путем
направления письменного уведомления.

12. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктами "б" и "в" пункта 10
настоящего Положения,  в  соответствии с законодательством Российской Федерации глава
городского поселения город Россошь принимает меры или обеспечивает принятие мер по
предотвращению  или  урегулированию  конфликта  интересов  либо  рекомендует  лицу,
направившему уведомление, принять такие меры.

13.  Глава  городского  поселения  город  Россошь,  если  ему  стало  известно  о
возникновении у лиц, указанных в п.1 настоящего Положения личной заинтересованности,
которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту  интересов,  обязан  принять  меры  по
предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Приложение 1
к  Положению  о  порядке  уведомления
лицами,  замещающими  муниципальные
должности  в  Совете  народных  депутатов
городского  поселения   город  Россошь,
председателем  Контрольно-счетной
комиссии  городского  поселения  город
Россошь,  главой  администрации
городского  поселения  город  Россошь  о
возникновении личной заинтересованности
при  исполнении  должностных
обязанностей, которая приводит или может
привести к конфликту интересов

Главе  городского  поселения  город
Россошь__

______________________________________
______________________________________
____

(ФИО)

от____________________________________
______________________________________

____
(ФИО, должность)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю  о  возникновении  у  меня  личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных  обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
(нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,  являющиеся  основанием   возникновения  личной
заинтересованности:

________________________________________________________________________________________
_

________________________________________________________________________________________
__

Должностные  обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может  повлиять
личная заинтересованность:

________________________________________________________________________________________
__

________________________________________________________________________________________
_

Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию   конфликта
интересов:

________________________________________________________________________________________
__

________________________________________________________________________________________
__

Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  на  заседании  комиссии  по

соблюдению  требований  к  должностному   поведению  и  урегулированию   конфликта
интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).

«___»  _________________  20__  г.   ________________
___________________________

(подпись лица, направляющего уведомление,
расшифровка подписи)

Уведомление зарегистрировано «___» ______________ 20___ г. №________
________________________________________________________________________________

___ (подпись, ФИО, должность специалиста)

Приложение 2
к  Положению  о  порядке  уведомления  лицами,  замещающими
муниципальные  должности  в  Совете  народных  депутатов
городского  поселения   город  Россошь,  председателем
Контрольно-счетной  комиссии  городского  поселения  город
Россошь,  главой  администрации  городского  поселения  город
Россошь  о  возникновении  личной  заинтересованности  при
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

Уведомление ФИО,
подавшего

уведомление

Должность лица,
подавшего уведомление

с указанием
структурного

подразделения

ФИО лица,
зарегистрировавшего

уведомление

Подпись
регистрирующего

Подпись лица,
подавшего

уведомление

Отметка о
получении

копии
уведомления

№п/
п

Дата
регистрации

1 2 3 4 5 6 7 8

	Главе городского поселения город Россошь__
	________________________________________________________________________________
	(ФИО)
	от______________________________________________________________________________
	(ФИО, должность)